
                                                                                                     PRITARTA 
                                                                                                     Ukmergės rajono savivaldybės 
                                                                                                     tarybos 2014 m. kovo          d. 

                                                                                                     sprendimu Nr.  
 

UKMERGĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“ 

VADOVO 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. VADOVO ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

Eidama direktorės pareigas koreliavau įstaigos metinės veiklos programos rengimą, 
užtikrinau jos įgyvendinimą, inicijavau įstaigos strateginio plano 2013-2016 m. rengimą ir 
parengiau naujus lopšelio-darželio Nuostatus ir juos įregistravau Registrų centre.  

Bendruomenei aiškinau valstybinę ir regioninę švietimo politiką, pristatinėjau įstaigos 
veiklą ir atsiskaitinėjau už ją grupiniuose tėvų susirinkimuose. 

Subūriau kolektyvą dalyvauti „Sveikiausios organizacijos“ konkurse ir laimėjome dvi 
nominacijas: buvome geriausi tarp ikimokyklinių įstaigų ir tapome Sveikiausia organizacija rajone. 

Rūpinausi įstaigos materialiniais ištekliais, iš MK lėšų inicijavau naujų stalų ir 

kėdučių pirkimą grupėms už 5614,00 Lt., įsigijome koncertinius drabužius vaikams už 1270,00 Lt, 
iš specialiųjų lėšų įsigijome naujos patalynės už 2840,00 Lt. Iš MK lėšų įsigijome 5 kompiuterius 

grupėms, iš 2 proc. lėšų vieną kompiuterį ūkvedei. 
Palaikiau glaudžius ryšius su Ukmergės darbo birža dėl viešųjų darbų – aplinką tvarkė 

2 darbuotojai ir 2 mokinės su 50 proc. apmokėjimu ir 8 darbuotojai su 100 – procentiniu darbo 

biržos apmokėjimu. 
Esu rajono Sveikatos tarybos narė ir dalyvauju Trišalės tarybos darbe. 

Organizavau mokyklos-darželio „Varpelis“ ugdytinių ir darbuotojų priėmimą vasarą, 
jų įstaigos remonto laikotarpiu. 

Rūpinausi ūkiniais ir finansiniais įstaigos ištekliais, organizavau reguliarų 

atsiskaitymą už nuveiktus darbus ir atlikau ūkinį- finansinį auditą. 
Inicijavau veiklą su rajono jaunimu ir priėmiau juos savanoriauti grupėse. 

Plėtojau bendradarbiavimą su socialiniais partneriais ir pakviečiau Antano Smetonos 
gimnazistus pravesti vaikams edukacines valandėles apie ekologiją, įtvirtinti žinias apie atliekų 
rūšiavimą. 

Rūpinausi palankiu įstaigos mikroklimatu, skatinau įstaigos darbuotojų bendravimą, 
organizavome įstaigos 30 metų jubiliejų „Spalvų savaitė“ . 

 
II. ĮSTAIGOS VEIKLOS PRISTATYMAS IR RODIKLIAI 

 

1. Ukmergės vaikų lopšelis-darželis „Nykštukas“, įstaigos kodas 190324138, adresas 
P.Cvirkos g. 21, Ukmergė, įregistruotas Juridinių asmenų registre,, steigimo data 1982  m., 

telefonas 8 (340) 53634, el. paštas vldn@takas.lt, svetainės adresas www.uknykstukas.lt.  
Įstaigai 30 metų, renovuotas 2007 m., materialinės bazės būklė gera, patalpose šviesu, 

šilta.  

Vietų skaičius įstaigoje –170, veikia 9 grupės: dvi lopšelinio amžiaus vaikams, 5 
ikimokyklinio ugdymo ir 2 priešmokyklinio ugdymo grupės, lanko 170 vaikų. 

2013 m. lopšeliui-darželiui patvirtinti 37,4 etato, dirbo 40 darbuotojų, iš jų 19 
pedagogų ir 21 aplinkos personalo darbuotojas. Įstaigoje ne visi darbuotojai dirbo visu etatu: 
papildomo ugdymo pedagogė – 0,25 etato, auklėtoja – 0,65 etato, ūkvedė – 0,75 etato, kiemsargė – 

0,75 etato, darbininkai – 0,25 ir 0,75 etato, virėja – 0,5 etato.  
Rūpinausi mokytojų kvalifikacijos kėlimu, kvalifikaciją tobulino visi pedagogai, 

kvalifikacijai buvo skirta 2125,50 Lt., visos lėšos panaudotos pagal paskirtį. 

mailto:vldn@takas.lt
http://www.uknykstukas.lt/


Sudariau sąlygas pedagogų atestacijai – dviems pedagogėms patvirtinta metodininko 
kvalifikacija. 

Aplinkos personalas gavo minimalią mėnesinę algą, o pedagogų atlyginimai buvo 

paskaičiuoti pagal koeficientų vidurkius ir priklausė  nuo įgytos kvalifikacijos (nuo 1915,00 Lt iki 
2294,00 Lt).   

Vaikų maitinimo užtikrinimui trūksta šios įrangos virtuvei: elektrinės keptuvės, bulvių 
skutimo mašinos, daržovių pjaustyklės, indaplovės, šaldytuvo.  

Vykdant higienos normos reikalavimus papildomai reikia 170 patalynės komplektų, 

140 naujų antklodžių, 140 užvalkalų čiužinukams, naujų baldų valgyklėlei. 
2. 2013 m. įstaiga siekė įgyvendinti šiuos uždavinius: plėtoti ir tobulinti ugdomąją 

veiklą, skirtą vaikų sveikatos stiprinimui bei ekologiniam ugdymui; tobulinti ugdymo kokybę ir 
efektyvumą, tenkinti individualius vaikų poreikius; integruoti etninę kultūrą į įvairias ugdymo(si) 
sritis, sudarant sąlygas vaikui perimti liaudies tradicijas, kaupti etnokultūrinę patirtį kuo įvairesniais 

būdais ir formomis; plėtoti darželio sveikatos ugdymo ir stiprinimo struktūrą įdiegiant inovatyvų 
sveikatos ugdymo ir kūno kultūros organizavimo modelį. 

Inicijavau ekologinio projekto „Ekologijos takeliu“ parengimą ir vykdymą. Popieriaus 
rūšiavimui, pagal sutarimą su UAB „Ekonovus“, gavome atskirą konteinerį.  

Rajono savivaldybės visuomenės sveikatos tarybai pateiktas projektas „Mažais 

žingsneliais į sveikatos šalį“ ir gavome 1000 Lt finansavimą. Sudarytos sąlygos įrengti modernų 
prieskoninių ir vaistažolinių augalų mobilias lysves.  Įsigijome darbo įrankių, šiltlysvę. 

Pažymint sveikatingumo metus koreliavau respublikinį ikimokyklinių įstaigų 
asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ sveikatingumo renginį „Sveikatos virusas su ekologinėmis 
komplikacijomis“ kuris vyko Ukmergėje.  

Dalyvavome Švietimo ir mokslo ministerijos skelbtame inovatyvių modelių kūrimo 
konkurse ir teikėme modelį „Sveikatos ir sporto modelis, apimantis visą ikimokyklinio ugdymo 

įstaigą su kūno kultūros specialistais“. Finansavimo negavome, modelį įgyvendiname savo jėgomis. 
Modelis padeda nuosekliai ir sistemingai stiprinti vaikų sveikatą, aktyvinti vaikų judėjimą: 3-4 m. 
vaikai įsisavina sveikos gyvensenos pradmenis ir įtvirtina gyvenimo įgūdžius; 4-5 m. vaikams 

vyksta futboliuko treniruotės ir judrieji žaidimai; 5-6 m. vaikai mokosi plaukimo elementų ir žaidžia 
judriuosius žaidimus; 6-7 m. vaikai tobulina krepšinio elementus ir žaidžia judriuosius žaidimus. 

Vaikai savo individualius poreikius tenkina dalyvaudami koreguojamoje 
plokščiapėdžių mankštoje, kamuoliukų baseinėlyje, grūdinasi vidaus ir lauko baseinėliuose.  

Sudarėme sąlygas vaikams kaupti etnokultūrinę patirtį kuo įvairesniais būdais ir 

priemonėmis. Vadovaudamiesi Švietimo ir mokslo ministerijos etnokultūros metodiniais 
nurodymais integravome etninės kultūros programą į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) 

programas. 
34 vaikams teikiame specialiąją kalbos ir kalbėjimo sutrikimų pagalbą.  
Įstaiga dalyvauja ES ir Lietuvos Respublikos Žemės ūkio remiamose „Pienas 

vaikams“ ir Vaisių vartojimo skatinimo mokyklose programose.  
Stebėjau, analizavau, vertinau įstaigos veiklą, ugdymo(si) rezultatus.  

Organizavau 4 Mokytojų tarybos posėdžius ir inicijavau 4 Mokyklos tarybos 
posėdžius.  

 

III. FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. 2013 m. lopšeliui-darželiui iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 670.700,00 Lt, iš 
 jų darbo užmokesčiui 436848,70 Lt, sodrai – 134755,41 Lt. Ūkio išlaidoms – 81800,00 Lt, iš jų 
20000,00 Lt vaikų maitinimui. Komunalinėms išlaidoms apmokėti liko 61800,00 Lt. Iš darbo 

užmokesčio buvo sutaupyta ir skolų dengimui pervesta 17200,00 Lt. Negauti asignavimai 7007,63 
Lt. Liko skola UAB „Ukmergės šiluma“ 9628,27 Lt.   



2. Mokinio krepšelio dotaciją sudarė 373100,00 Lt, darbo užmokesčiui 260400,00 Lt, 
sodrai 80800,00 Lt. Lėšos spaudiniams, prekėms, komandiruotėms, kvalifikacijos kėlimui, IKT 
paslaugoms buvo paskaičiuotos 100 proc. ir lėšos panaudotos pagal paskirtį. 

3. Iš mokesčio už ugdymo paslaugą ir maisto gamybos išlaidų uždirbta 62400,00 Lt, iš 
jų padengta 1080,73 Lt ryšio paslaugos, kitoms prekėms išleista 6299,00 Lt, komunalines išlaidas 

sudarė 39820,64 Lt. 
4. Viešųjų darbų organizavimui gauta ir panaudota 3300,00 Lt. 
5. Iš 2 proc. lėšų įsigyta vėjapjovė, kompiuteris, 3500,00 Lt sumokėti už lietaus  

kanalizacijos vamzdžio keitimą. 
6. Dalyvaujant rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo projekte gauta 

1000,00 Lt, įsigyta šiltlysvė, medinė tvorelė, juodžemio mašina, reikmenys daržininkystei. 
7. Muzikos salę nuomojame ankstyvajam anglų kalbos mokymui bei choreografijai ir 

gavome 400,00 Lt, apmokėjome už elektrą.  

 Detali finansinė ataskaita pateikta priede. 
 

 
 
Direktorė                                                                                                                  Angelė Liausienė 

 
 

  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
                



Priedas 
 
 

UKMERGĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“ 

Savivaldybės biudžeto lėšos 

 
 Asignavimų planas – 670700,00 Lt 

Išlaidų pavadinimas Gauti ir panaudoti 
asignavimai  Lt 

Negauti 
asignavimai Lt 

Darbo užmokestis 436848,72  

Soc.draudimo įmokos 134755,41  

Mityba 20000,00  

Kvalifikacijos kėlimas 96,80  

Komunalinės paslaugos 69698,03  

Kitos paslaugos 2023,41  

 663692,37 7007,63 

 
Mokėtinos sumos 2013 m. gruodžio 31 d. – 9628,27 Lt. (UAB „Ukmergės šiluma“) 

 

Speciali tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti 

Asignavimų planas – 373100,00 Lt 

Išlaidų pavadinimas Gauti ir panaudoti 
asignavimai  Lt 

Negauti 
asignavimai Lt 

Darbo užmokestis 260400,00  

Soc. draudimo įmokos 80800,00  

Spaudiniai  500,00  

Kitos prekės 16150,00  

Komandiruotės 419,20  

Kvalifikacijos kėlimas 2125,50  

Kitos paslaugos 3105,30  

Ilg. turto įsigijimas (kompiuteriai) 9600,00  

 373100,00 0,00 

 
Įstaigos gautos (uždirbtos) pajamos 

           Asignavimų planas – 172400,00 Lt 

Išlaidų pavadinimas Gauti ir panaudoti 
asignavimai  Lt 

Negauti 
asignavimai Lt 

Mityba 110000,00  

Medikamentai, darbuotojų sveikatos 
tikrinimasis 

40,00  

Ryšių paslaugos  1080,73  

Apranga ir patalynė 3430,74  

Kitos prekės 6299,00  

Komandiruotės 37,00  

Komunalinės paslaugos 39820,64  

Kitos paslaugos 11691,89  

 172400,00 0,00 

 
_______________________________ 

 


